UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   1983 / KH-SGDĐT-GDMN

V/v: Kiểm tra công tác  phổ cập GDMN 5 tuổi năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiến Huế, ngày 22 tháng 9 năm 2014

                              Kính gửi: - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Sở Kế hoạch – Đầu tư;

- Sở Tài Chính;

- Sở Nội Vụ;

- Hội Khuyến học tỉnh;

- Hội LHPN tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 31/12/2010 của Ủy Ban Nhân dân (UBND) tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Kế hoạch phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2010-2015. Thực hiện Quyết định số1847/QĐ- UBND ngày 12 tháng 9 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập đoàn kiểm tra công tác phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi năm 2014; Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi năm 2014, như sau:

I. Mục đích yêu cầu

Để đảm bảo tất cả các huyện, thị xã, thành phố đạt vững chắc công tác phổ cập giáo dục mầm non trẻ  em 5 tuổi (PCGDMNTENT), chuẩn bị tốt cho việc đón đoàn kiểm tra của Trung ương vào năm 2015. Đoàn kiểm tra công tác PCGDMNTENT cấp tỉnh sẽ đi kiểm tra 9/9 đơn vị huyện, thị, thành phố nhằm phát hiện giúp đỡ các đơn vị bổ sung hoàn thiện điều kiện, tiêu chuẩn về công tác  PCGDMNTENT.
Mỗi đơn vị Đoàn sẽ kiểm tra từ 80% - 100% xã/ phường.

II. Thời gian kiểm tra, địa điểm làm việc
1. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 30 tháng 9 năm 2014; mỗi huyện, thị xã, thành phố kiểm tra từ 2-3 ngày
2. Địa điểm: Làm việc tại UBND các huyện, thị và UBND các xã/ phường.

III. Thành phần :
- Thành phần Đoàn kiểm tra: Bao gồm lãnh đạo các sở ngành theo Quyết định thành lập đoàn kiểm tra của của UBND tỉnh và cán bộ, chuyên viên theo lệnh điều động của Sở GD&ĐT; số lượng đoàn khoảng 30 người.

- Thành phần của địa phương: Lãnh đạo địa phương, BCĐ phổ cập giáo dục cấp huyện và cấp xã cùng các bộ phận liên quan.
IV. Nội dung kiểm tra và làm việc

 Theo Thông tư số: 36/2013/TT- BGDĐT ngày 06 tháng 11 năm 2013 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận PCGDMNTENT ban hành kèm theo Thông tư 32/2010/TT - BGDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; công văn 2822/BGDĐT - GDMN ngày 03 tháng 5 năm 2013 về việc Hướng dẫn quy trình, hồ sơ và nội dung kiểm tra công nhận PCGDMNTENT.
- Hồ sơ kiểm tra được tập trung tại hội trường UBND huyện, sắp xếp theo thứ tự từng xã và có cán bộ phụ trách từng xã để giải trình với Đoàn kiểm tra.
V. Phương thức kiểm tra:

- Kiểm tra hồ sơ số liệu;

- Kiểm tra thực tế về các điều kiện tại các nhà trường và các hộ gia đình để đối chiếu với số liệu tại hồ sơ;

- Kiểm tra nhận thức về phổ cập của cán bộ chỉ đạo; cán bộ quản lý, giáo viên trường mầm non và các đối tượng khác có liên quan bằng phỏng vấn hoặc kiểm tra viết.

VI. Phân công lực lượng kiểm tra
- Đoàn chia thành 5 tổ kiểm tra, gồm 1 tổ kiểm tra hồ sơ tại huyện và 4 tổ kiểm tra thực tế các xã/ phường.
- Đề nghị các huyện, thị xã, thành phố bố trí xe và cử người đi với các tổ kiểm tra về cơ sở ( mỗi tổ từ 4 - 5 người)

- Lịch trình đi cơ sở của các tổ sẽ do lãnh đạo Đoàn phân công cụ thể.
VII. Dự kiến kế hoạch kiểm tra các huyện ( mỗi tuần kiểm tra 2 huyện)
	STT
	Tên đơn vị huyện/ thị/ thành
	Số ngày kiểm tra, làm việc
	Thời gian kiểm tra

	1
	Huyện Phong Điền
	2 ngày
	30/9/2014 - 01/10/2014

	2
	Huyện Quảng Điền
	2 ngày
	02/10/2014-03/10/2014

	3
	Thị xã Hương Trà
	2 ngày
	07/10/2014-08/10/2014

	4
	Thị xã Hương Thủy
	2  ngày
	09/10/2014-10/10/2014

	5
	Huyện Phú Lộc
	2 ngày
	14/10/2014-15/10/2014

	6
	Huyện Phú Vang
	2 ngày
	16/10/2014-17/10/2014

	7
	Huyện A Lưới
	2 ngày
	21/10/2014-22/10/2014

	8
	Huyện Nam Đông
	2 ngày
	24/10/2014-25/10/2014

	9
	Thành Phố Huế
	3 ngày
	28/10/2014-30/10/2014

VIII. Tổ chức thực hiện
- Lãnh đạo đoàn tổ chức họp để quán triệt trách nhiệm đối với các thành viên tham gia đoàn kiểm tra và chuẩn bị các điều kiện cần thiết, thống nhất phương thức kiểm tra.

- Các huyện, thị xã, thành phố tổ chức họp để chuẩn bị đón đoàn kiểm tra; chỉ đạo các xã/ phường chuẩn bị các điều kiện để đón các tổ kiểm tra cơ sở theo kế hoạch và nội dung kiểm tra.
- Các phòng ban chuyên môn của sở GD&ĐT, các phòng GD&ĐT tích cực tham mưu lãnh đạo các cấp, phối hợp chặt chẽ để đảm bảo thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra./.
* Nơi nhận:                                                                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                           Trưởng đoàn kiểm tra
- Đ/c P. CTUBND tỉnh Nguyễn Dung ( báo cáo);
- BCĐ phổ cập các cấp ( để phối hợp);

- Các phòng GD&ĐT;

- Lưu VT – MN ;

- Website.
                                                                                      Phạm Văn Hùng
1